
 

 

UCHWAŁA NR IX/53/2024 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51, ust. 1,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465;) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 6 880,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 6 880,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wyniesie: 

1) dochody budżetowe 50 005 864,77 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 28 705 291,59 zł, dochody 

majątkowe w kwocie 21 300 573,18 zł;  

2) wydatki budżetowe 53 923 979,20 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 26 420 831,60 zł, wydatki 

majątkowe w kwocie 27 503 147,60 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 3.918.114,43 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki tj. niewykorzystanych środków pieniężnych określonych w odrębnych ustawach 

w kwocie 998.442,61 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.841.965,10 zł i wolnych środków z lat ubiegłych 

w kwocie 77.706,72 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie 

z Załącznikiem  Nr 3. 

§ 6. Dokonuje się zmiany planu kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewelina Pytel- Domańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 4203



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852 
  

Pomoc społeczna 753 834,97 6 880,00 760 714,97 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 152 411,00 6 880,00 159 291,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 129 604,00 6 880,00 136 484,00 

Razem: 49 998 984,77 6 880,00 50 005 864,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4203



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zmiana w planie wydatków na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 543 313,00 2 168,45 545 481,45 

  40002   Dostarczanie wody 543 313,00 2 168,45 545 481,45 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 368,00 80,00 1 448,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 196,00 14,00 210,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 400,00 8 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 950,00 1 674,45 18 624,45 

    4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 2 000,00 20 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 11 450,00 -2 000,00 9 450,00 

600     Transport i łączność 7 223 066,32 37 000,00 7 260 066,32 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 632 987,23 37 000,00 6 669 987,23 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 30 000,00 96 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 186 500,00 -10 000,00 176 500,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 88 500,00 -10 000,00 78 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 -10 000,00 1 000,00 

710     Działalność usługowa 178 390,00 -35 000,00 143 390,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 177 590,00 -35 000,00 142 590,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 150 590,00 -35 000,00 115 590,00 

750     Administracja publiczna 4 765 483,00 -41 944,00 4 723 539,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 180 794,00 -41 944,00 4 138 850,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 866 078,00 -32 644,00 2 833 434,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 566 836,00 -9 510,00 557 326,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 393,00 -1 840,00 62 553,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 121 800,00 10 000,00 131 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4203



    4430 Różne opłaty i składki 36 000,00 -8 000,00 28 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 87 000,00 50,00 87 050,00 

758     Różne rozliczenia 130 000,00 -100 000,00 30 000,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 111 400,00 -100 000,00 11 400,00 

    4810 Rezerwy 111 400,00 -100 000,00 11 400,00 

801     Oświata i wychowanie 11 606 310,36 177 401,55 11 783 711,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4203



  80101   Szkoły podstawowe 6 453 651,64 178 089,25 6 631 740,89 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 225 221,43 14 000,00 239 221,43 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 743 563,01 25 000,00 768 563,01 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 111 122,11 -32 000,00 79 122,11 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 412 800,00 -39 063,75 373 736,25 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 37 080,00 -5 000,00 32 080,00 

    4260 Zakup energii 123 626,60 4 000,00 127 626,60 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 6 100,00 -1 500,00 4 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 62 833,83 5 000,00 67 833,83 

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 750,00 -1 000,00 2 750,00 

    4430 Różne opłaty i składki 6 800,00 -1 227,00 5 573,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 -2 120,00 2 880,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 311 739,06 212 000,00 3 523 739,06 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 355 870,49 -26 200,00 329 670,49 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 459,63 300,00 14 759,63 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 974,53 -2 000,00 41 974,53 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 620,00 -2 000,00 8 620,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -500,00 500,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 248 191,21 -22 000,00 226 191,21 

  80104   Przedszkola 1 950 046,37 0,00 1 950 046,37 

    4260 Zakup energii 27 795,06 5 000,00 32 795,06 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 722,06 10 000,00 22 722,06 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 837 037,13 -15 000,00 822 037,13 

  80107   Świetlice szkolne 525 435,19 -11 500,00 513 935,19 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 737,36 1 500,00 21 237,36 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 380 009,22 -13 000,00 367 009,22 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 1 094 549,96 -7 603,20 1 086 946,76 

    4300 Zakup usług pozostałych 84 058,00 -7 603,20 76 454,80 

  80149   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 
94 874,01 22 700,00 117 574,01 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 889,60 1 600,00 7 489,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4203



    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 193,90 2 700,00 15 893,90 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 890,35 400,00 2 290,35 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 67 197,59 18 000,00 85 197,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4203



  80150   Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 243 677,32 22 600,00 266 277,32 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 771,49 3 500,00 38 271,49 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 796,47 500,00 4 296,47 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 197 149,14 18 600,00 215 749,14 

  80153   Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 49 973,00 -684,50 49 288,50 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 49 486,79 -684,50 48 802,29 

852     Pomoc społeczna 1 801 703,55 35 327,50 1 837 031,05 

  85202   Domy pomocy społecznej 478 940,00 -3 000,00 475 940,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 247 566,72 7 000,00 254 566,72 

    4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 231 373,28 -10 000,00 221 373,28 

  85203   Ośrodki wsparcia 36 421,23 -12 431,66 23 989,57 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 433,39 -3 000,00 12 433,39 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 -1 500,00 1 100,00 

    4260 Zakup energii 2 200,00 -1 000,00 1 200,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 -150,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 930,00 -4 681,66 3 248,34 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 -500,00 0,00 

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00 -1 000,00 6 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 191 962,00 -1 000,00 190 962,00 

    3110 Świadczenia społeczne 186 400,00 -1 000,00 185 400,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 591 739,49 59 352,15 651 091,64 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 388 003,39 66 880,00 454 883,39 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 283,24 -4 500,00 6 783,24 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 427,66 1 702,15 18 129,81 

    4270 Zakup usług remontowych 1 400,00 -1 400,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4203



    4280 Zakup usług zdrowotnych 750,00 -360,00 390,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 270,00 3 755,00 14 025,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 -2 000,00 7 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4203



    4430 Różne opłaty i składki 500,00 -225,00 275,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 600,00 -2 500,00 2 100,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 70 211,00 -5 000,00 65 211,00 

    3110 Świadczenia społeczne 65 211,00 -5 000,00 60 211,00 

  85295   Pozostała działalność 207 404,83 -1 592,99 205 811,84 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 -322,99 177,01 

    3110 Świadczenia społeczne 159 752,52 -1 170,00 158 582,52 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -100,00 100,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 21 300,00 -4 377,50 16 922,50 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 300,00 -4 377,50 10 922,50 

    3240 Stypendia dla uczniów 14 310,00 -4 000,00 10 310,00 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów 990,00 -377,50 612,50 

855     Rodzina 2 258 579,07 -24 070,00 2 234 509,07 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 758 388,41 -25 350,00 1 733 038,41 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 020,55 -12 000,00 111 020,55 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 191,93 -3 000,00 137 191,93 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 851,57 -8 000,00 851,57 

    4270 Zakup usług remontowych 400,00 -400,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 -150,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 030,00 -1 000,00 2 030,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 -500,00 500,00 

  85504   Wspieranie rodziny 24 183,26 -3 720,00 20 463,26 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 -500,00 200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -600,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 -80,00 270,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 430,00 -380,00 50,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 400,00 -2 000,00 1 400,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 -160,00 340,00 

  85508   Rodziny zastępcze 85 960,00 5 000,00 90 960,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4203



    4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 85 960,00 5 000,00 90 960,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 003 851,19 -13 526,00 15 990 325,19 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 131 167,66 10 474,00 14 141 641,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4203



    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 368,00 780,00 2 148,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 196,00 14,00 210,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 4 400,00 12 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 720,00 5 280,00 44 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 628,00 -10 000,00 39 628,00 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 207 000,00 -14 000,00 193 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 16 000,00 42 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 -30 000,00 5 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 124 660,64 -16 100,00 4 108 560,64 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 491 950,00 -1 000,00 490 950,00 

    4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  92113   Centra kultury i sztuki 378 436,00 -15 100,00 363 336,00 

    4270 Zakup usług remontowych 11 716,00 -6 100,00 5 616,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 35 700,00 -9 000,00 26 700,00 

Razem: 53 917 099,20 6 880,00 53 923 979,20 
              

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4203



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zmiany w inwestycjach na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 

  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 582 000,00 0,00 582 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 480 000,00 0,00 480 000,00 

  

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 460 000,00 0,00 460 000,00 

   

Dotacja celowa dla OSP Czarnocin na dofinansowanie doposażenia samochodu ratowniczo-

gaśniczego 0,00 65 000,00 65 000,00 

   

Dotacja celowa dla OSP Czarnocin na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego 200 000,00 - 65 000,00 135 000,00 

900 

  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 685 383,66 - 30 000,00 13 655 383,66 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 35 000,00 - 30 000,00 5 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 - 30 000,00 5 000,00 

   

Zakup i montaż lamp ulicznych w m.Rzepki 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

Razem 27 533 147,60 - 30 000,00 27 503 147,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4203



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zmiany planu dotacji udzielonych z budżetu gminy na rok 2024 

Lp. Dz. Rozdz. § Treść Plan dotacji przed zmianą  Zmiana 
Plan dotacji po 

zmianach 

Jednostki sektora finansów publicznych 523 500,00 0,00 523 500,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 427 020,38 0,00 1 427 020,38 

1. 754 75412 6230 
Dotacja celowa dla OSP Czarnocin na dofinansowanie zakupu 

samochodu ratowniczo-gaśniczego 
200 000,00 -65 000,00 135 000,00 

2.  754 75412 6230 
Dotacja celowa dla OSP Czarnocin na dofinansowanie doposażenia 

samochodu ratowniczo-gaśniczego 
0,00 65 000,00 65 000,00 

Razem 1 950 520,38 0,00 1 950 520,38 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4203


		2025-04-14T12:14:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




